Paper - VII

Topic - Masnavee

Dr Zarnia Kalman

Associate Professor

Deptt of Urdu, L.S. College, Muzaffarpur

Contact No - 9334940186

Contact day and time -

Mon. Wed - 1 PM to 02 P.M

Zarnia Kalman
11.05.2020

مثنوی گلزار نسیم

پندت دیاشکر نسیم کلفوں کے خواب سعادت ملی خاں کے عہد میں ۱۸۱۱ء
ملاحظہ ۱۲۲۶ھ میں پیدا ہوئے۔ ایک شباب میں انہوں نے غازی الدین حیدر کا عہد اقتدار دیکھا
مثنوی گلزار نسیم کی تصنیف انہوں نے لعل اللہ محمد علی شاہ کے عہد میں مکمل کی۔ اس مثنوی
کی تصنیف کا کوئی اور سبب نہ تھا سوا اسکے کہ اہل دلی کے مقابلے میں زبان و بیان کا
کمال دکھلایا جائے۔